Протокол заседания
инициативной группы ___________________/ Совета территориального общественного самоуправления «_________________»

Дата проведения: ___________________
Место проведения: __________________
Присутствуют: __ чел.

ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение объектов благоустройства в количестве 3 штук.
2. О приоритетности проекта.
3. О готовности софинансирования приоритетного проекта. Определение вклада населения для софинансирования.
4. О готовности жителей принять трудовое участие в реализации проекта.

1. Слушали: ________________________________________________, предложил рассмотреть объекты благоустройства в количестве 3 штук, планируемых к размещению на территории __________________________________________ (указать место).
1. Детский игровой комплекс
2. Тренажерная беседка
3. Асфальтирование подъездных путей к МКД
Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.
Решили: выбрать объектом благоустройства тренажерную беседку.
Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.
2. Слушали:
Членов инициативной группы __________________________________________, которые аргументировали установку тренажерной беседки на территории двора дома №      созданием единой многофункциональной базы для досуга жителей микрорайона разного возраста.
Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.
Решили: из предложенных вариантов выбрать именно тренажерную беседку.
Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.
3. Слушали:
______________________________________________________________, которая проинформировал о необходимости софинансирования данного проекта жителями в размере не менее 1% от стоимости проекта, в целях выполнения условий проведения конкурсного отбора муниципальных образований Ивановской области для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области,  основанных на местных инициативах. Предложил объем софинансирования установить в размере 1% ( 10 000,00 рублей).(если стоимость проекта 1000000,00 рублей)
Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.
Решили: оказать софинансирование проекта жителями в размере 3% (30 000 рублей) от стоимости проекта.
Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.
4. Слушали:
_____________________________________________, которая предложила жителям принять трудовое участие в реализации проекта, которое будет заключаться в выполнении неоплачиваемых работ, не требующих специальной классификации (уборка мусора после производства работ, озеленение территории (организация цветников) и иные виды работ.
Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.
Решили: жителям дома   № по улице                    принять трудовое участие в реализации проекта.
Голосовали: за - ___; против - ___; воздержались - ___.

Руководитель инициативной группы  _____________     ________________
                                          (подпись)                   (Ф.И.О.)

Секретарь     _____________       ________________
        (подпись)                     (Ф.И.О.)

К протоколу заседания инициативной группы должен быть приложен лист регистрации (явочный лист)

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ
участников собрания ____________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]_________________________________________________________________________________
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	Домашний адрес
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10